
                                           

1

Via Don Cavallera, 14 12012 BOVES (CN) - tel.0171/391870
Cod. Fiscale 80015660048 Cod. meccanografico CNIC809009 Cod. univoco UF6HRR
cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it    https://icvassalloboves.edu.it

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca Componente 1 
li nido alle università Investimento 3.1 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Next Generation EU Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche Intervento A: Realizzazione di percorsi 
didattici, 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 
parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE
(D.M. n. 65/2023)

Titolo del 

C.U.P. I64D23003090006

DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI E 
SMARTPHONE (avviso prot. n. 3145/VII.6 del 16/07/2024)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.



                                           

2

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
-2018 del 19 aprile 2018;

VISTA      
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;

VISTOil regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 Istruzione e Ricerca 
Componente 1 

VISTO 3 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 
R. 000065,

di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 
digitali e di
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini

VISTO - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

Componente 1 del PNRR



                                           

3

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 
quale il Ministro del

CONSIDERATO Componente 1 
Investimento 3.1

VISTO   che costituisce formale autorizzazione 

VISTO
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati.

VISTO avviso di selezione n. 3145/VII.6 del 16/07/2024

VISTO le istanze pervenute, corrispondenti allo stretto 

VISTO il verbale della commissione e contestuale pubblicazione delle graduatorie prot. n. 0003562 del
26/08/2024

DATO ATTO, trascorsi i giorni per eventuali ricorsi, di poter considerare definitive le graduatorie

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Vengono affidati i seguenti incarichi:

scuola secondaria I 
grado

Prof.ssa Dalmasso Cinzia n° 2 corsi di 10 ore ciascuno, tot. 20 ore 

Prof. Graneris Valerio n° 2 corsi di 10 ore ciascuno, tot. 20 ore

Prof.ssa Dalmasso Cinzia n° 2 corsi di 10 ore ciascuno, tot. 20 ore 

Prof. Graneris Valerio n° 2 corsi di 10 ore ciascuno, tot. 20 ore



                                           

4

da concludere non oltre il 30/04/2025
dal Gruppo di Lavoro ha effetto vincolante per la figura nominata. La non 

.

Art. 2 

in conseguenza di una qualsia

giustificate da regolare Timesheet

Art. 3 Compiti 
1 comma 2 in relazione al ruolo per cui è 

Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito per il ruolo di Esperto
34/00) per il ruolo di Tutor, inteso quale importo complessivo lordo stato rapportato alle ore 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni 
semplificate di costo».

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

Boves, 23/09/2024

                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA
  Prof.ssa Angela Raffaele Addamo

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli
effetti degli artt. 20 e 21 del


